АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   08.09.2025             525-ПА

О введении временного ограничения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

при проведении на территории Асбестовского муниципального округа

спортивно-массового мероприятия – Всероссийского дня бега «Кросс Нации»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального и местного значения на территории Свердловской области»,

руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Асбестовского муниципального округа,

администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить 20 сентября 2025 года в период времени с 10.00 часов

до 14.30 часов движение транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования местного значения:

1) ул. Ленинградская на участке от проспекта им. В.И. Ленина

до ул. Мира;

2) межквартальный проезд по улице Победы на участке между

Центральным универмагом (г. Асбест, ул. Победы, д. № 19) и офисом Уральского

банка ПАО «Сбербанк» (г. Асбест, ул. Победы, д. № 21);

3) межквартальный проезд по улице Победы на участке с Южной стороны

Центрального универмага (г. Асбест, ул. Победы, д. № 19).

2. Муниципальному казенному учреждению «Знак» Асбестовского

муниципального округа (Д.А. Кистойчев) обеспечить прекращение движения

в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Организатору спортивно-массового мероприятия – директору

Муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта

«Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского муниципального округа

О.Р. Чернядеву (далее – Организатор) обеспечить:

2

1) направление копии настоящего постановления с приложением

программы и (или) графика проведения спортивно-массового мероприятия, схемы

организации дорожного движения, на указанных в пункте 1 настоящего

постановления соответствующих участках автомобильных дорог (с указанием

альтернативных путей объезда) на период введения временного прекращения

движения в Государственную инспекцию безопасности дорожного движения

Межмуниципального отдела МВД России «Асбестовский»;

2) оказание содействия Муниципальному казенному учреждению «Знак»

Асбестовского муниципального округа в прекращении движения в соответствии

с пунктом 1 настоящего постановления, путем оборудования заграждений

(искусственных преград) в местах выезда из дворов.

4. Муниципальному казенному учреждению «Вторресурсы»

Асбестовского муниципального округа (И.Е. Камкина) предусмотреть

использование грузовых автомобилей (другой большегрузной техники)

для предотвращения несанкционированного въезда на территорию, прилегающую

к месту проведения мероприятий, в соответствии с пунктом  1 настоящего

постановления, для оборудования заграждений (искусственных преград).

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи

и жилищной политики администрации Асбестовского муниципального округа

(И.А. Исаенко) проинформировать учреждения (организации), подпадающие

в зону, въезд на территорию которой будет ограничен, и перевозчиков,

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров по маршрутам,

о прекращении движения.

6. Организационному отделу администрации Асбестовского

муниципального округа (Н.И. Свиридова) обеспечить информирование жителей

Асбестовского муниципального округа через СМИ, социальные сети, путем

размещения информации на официальном сайте Асбестовского муниципального

округа в сети Интернет, о вводимых ограничениях движения транспортных

средств на период проведения спортивно-массового мероприятия, с приложением

схемы организации дорожного движения.

7. Предложить Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Асбестовский» (Э.Ф. Мовсумов) временно

ограничить дорожное движение на участках дорог, указанных в пункте 1

настоящего постановления, при проведении спортивно-массового мероприятия.

8. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

муниципального округа (www.asbestadm.ru).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/